
Stranica 4 – Broj 40 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SPLITA Ponedjeljak, 24. prosinca 2007. 

Na temelju članka 7. stavka 1. točke 4. i članka 12. 
sta

O D L U K U 
o osniv anove 

„Zavod  Splita“ 

Naziv i sjed te Zavoda 

Članak 1. 
(1) Ovom odlukom  daljnjem tekstu: 

Os

m 
Jav

jedište Zavoda je u Splitu, Obala kneza 
Bra

ze prema trećima Zavod odgovara svom 
svo

Djelatnost Zavoda 

Članak 2. 
Zavod izrađuje pro uređenja Grada Splita 

i pr

Tijela Zavoda 

Članak 3. 
Tijela Zavoda su U e i Ravnatelj. 

Upravno vijeće 

Članak 4. 
(1) Zavodom uprav  vijeće. 

 člana. 
ješava 

Pog

dsjednika i članova Upravnoga vijeća 
je č

vka 3. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 
76/93, 29/97 i 47/99), članka 3. stavka 3. i članka 29. 
stavka 4. Zakona o prostornom uređenju i građenju 
(„Narodne novine“, broj 76/07) i članka 33. Statuta 
Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
22/01 – pročišćeni tekst, 5/06 i 26/06 –Vjerodostojno 
tumačenje), Gradsko vijeće Grada Splita na 32. sjednici, 
održanoj 21. prosinca 2007.godine, donosi 

 
 

anju javne ust
za prostorno uređenje Grada

 
 
iš
 

 Grad Split (u
nivač) osniva Zavod za prostorno uređenje Grada 

Splita kao javnu ustanovu (u daljnjem tekstu: Zavod). 
(2) Zavod u pravnom prometu posluje pod tvrtko
na ustanova „Zavod za prostorno uređenje Grada 

Splita“. 
(3) S
nimira 17. 
(4) Za obve
jom imovinom, a Osnivač solidarno i neograničeno. 
 
 

 

storni plana 
ati provedbu dokumenata prostornog uređenja koji se 

primjenjuju unutar teritorija Grada Splita, izrađuje 
izvješće o stanju u prostoru, priprema polazišta za izradu 
odnosno stavljanje izvan snage prostornih planova užih 
područja te izrađuje urbanističke planove uređenja i 
obavlja druge poslove prostornog uređenja, ako mu 
izradu tih dokumenata odnosno obavljanje tih poslova 
povjeri Gradsko poglavarstvo Grada Splita (u daljnjem 
tekstu: Poglavarstvo). 

 
 

 

pravno vijeć
 

 

lja Upravno
(2) Upravno vijeće ima predsjednika i 4
(3) Upravno vijeće imenuje i razr
lavarstvo. Jedan član Upravnoga vijeća imenuje se iz 

reda zaposlenika. 
(4) Mandat pre
etiri godine bez ograničenja ponovnog imenovanja. 

(5) Statutom Zavoda (u daljnjem tekstu: Statut) 
potanje će se urediti ostala pitanja vezana za Upravno 
vijeće. 

 
Članak 5. 

Upravno vijeće ima sljedeće zadaće: 
- donosi Statut uz prethodnu suglasnost 

Poglavarstva, 
- donosi poslovnik o svom radu, 
- donosi godišnji program rada i razvoja Zavoda, uz 

prethodnu suglasnost Poglavarstva i prati njegovo 
izvršavanje, 

- donosi financijski plan Zavoda uz prethodnu 
suglasnost Poglavarstva i godišnji obračun, 

- donosi opće akte Zavoda, ako zakonom, ovom 
Odlukom ili nekim drugim propisom nije drugačije 
odlučeno, 

- nadzire provođenje akata, 
- daje Poglavarstvu i Ravnatelju ustanove prijedloge 

i mišljenja o pojedinim pitanjima važnim za 
djelatnost i poslovanje Zavoda, 

- donosi odluke o stjecanju, opterećenju i otuđenju 
imovine u vlasništvu Zavoda do iznosa utvrđenog 
Statutom samostalno, a iznad određenog iznosa uz 
prethodnu suglasnost Poglavarstva, 

- raspisuje javni natječaj za izbor Ravnatelja Zavoda 
te imenuje i razrješava Ravnatelja Zavoda po 
postupku utvrđenim zakonom, Statutom i drugim 
aktima, 

- odlučuje o drugim pitanjima utvrđenim Zakonom, 
Statutom i drugim aktima, te o svim pitanjima koja 
se odnose na upravljanje Zavodom, a za koje nije 
propisana nadležnost Ravnatelja. 

 
 

Ravnatelj Zavoda 
 

Članak 6. 
(1) Ravnatelj Zavoda: 
- organizira i vodi poslovanje Zavoda, 
- zastupa i predstavlja Zavod,  
- odgovoran je za zakoniti rad Zavoda, 
- poduzima sve pravne radnje u ime i za račun 

Zavoda, 
- zastupa Zavod u svim postupcima pred sudovima, 

upravnim i drugim državnim tijelima te pravnim 
osobama s javnim ovlastima, 

- izvršava odluke Upravnoga vijeća, 
- vodi stručni rad i odgovoran je za stručni rad 

Zavoda, 
- za svoj rad odgovara Upravnome vijeću, 
- obavlja i druge poslove utvrđene zakonom, 

Statutom i drugim propisima i aktima. 
(2) Za ravnatelja Zavoda može se imenovati osoba 

koja ima visoku stručnu spremu i najmanje 10 godina 
radnoga iskustva na poslovima prostornog planiranja te 
se istakla dosadašnjim znanstvenim, stručnim, i sličnim 
radom na području prostornog uređenja. 

(3) Ravnatelj se, temeljem javnog natječaja, imenuje 
na vrijeme od četiri godine, bez ograničenja ponovnog 
imenovanja. Imenuje ga se i razrješava sukladno 
odredbama članka 5., alineje 9. ove Odluke. 



Ponedjeljak, 24. prosinca 2007. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SPLITA Broj 40 – Stranica 5 

Članak 7. 
Posebnim aktom Poglavarstvo će imenovati 

privremenog ravnatelja koji će izvršiti sve potrebne 
pripremne poslove za registraciju i početak rada Zavoda. 

 
 

Opći akti Zavoda 
 

Članak 8. 
(1) Zavod ima Statut. 
(2) Statut donosi Upravno vijeće uz prethodnu 

suglasnost Poglavarstva. 
(3) Prava i obveze Zavoda u svezi s obavljanjem 

propisane djelatnosti koja nisu propisana ovom 
Odlukom, temeljem zakona, uređuju se Statutom. 

(4) Statutom se pobliže utvrđuju ustrojstvo, ovlasti, 
način rada i odlučivanja pojedinih tijela Zavoda, 
međusobna prava i obveze Osnivača i Zavoda koja nisu 
propisana ovom Odlukom, način raspolaganja s dobiti, 
ukoliko se ostvari, te druga pitanja od značaja za 
obavljanje i poslovanje Zavoda. 

(5) Zavod donosi i druge opće akte sukladno zakonu, 
ovoj Odluci i Statutu. 

 
 

Sredstva 
 

Članak 9. 
Za početak rada zavoda Osnivač osigurava iznos od 

100.000,00 kn. 
 

Članak 10. 
(1) Sredstva za obavljanje djelatnosti Zavoda, u 

skladu s programom rada i financijskim planom Zavoda, 
osiguravaju se iz proračuna Osnivača i iz drugih izvora u 
skladu sa Zakonom, ovom Odlukom i Statutom. 

(2) Zavod može stjecati sredstva obavljanjem 
propisane mu djelatnosti u skladu sa Zakonom, ovom 
Odlukom i Statutom te potporama, sponzorstvom i 
darovanjem. 

(3) Ako u obavljanju svoje djelatnosti Zavod ostvari 
dobit, ona se može upotrijebiti isključivo za razvojne 
potrebe, a sukladno programu rada. 

(4) O načinu snošenja gubitka odlučuje Upravno 
vijeće Zavoda uz prethodnu suglasnost Poglavarstva. 

(5) Zavod ne može, bez prethodne suglasnosti 
Poglavarstva, otuđiti ili opteretiti imovinu kojom 
raspolaže, ako pojedinačna vrijednost prelazi iznos od 
100.000,00 kn. Za imovinu koju stječe bilo kakvim 
pravnim poslom, potrebna je prethodna suglasnost 
Poglavarstva, ukoliko njena vrijednost prelazi iznos od 
500.000,00 kn. 

(6) Ravnatelj može samostalno, bez prethodne 
suglasnosti Upravnoga vijeća, raspolagati s imovinom i 
sredstvima do visine vrijednosti od 100.000,00 kn. 

 
Javnost rada Zavoda 

 
Članak 11. 

(1) Rad Zavoda je javan. 
(2) O javnosti rada Zavoda skrbi Ravnatelj. 

(3) Zavod je dužan pravodobno obavještavati javnost 
o svim važnijim poslovima u svom radu. 

(4) Potanje odredbe o javnosti rada urediti će se 
Statutom. 

 
 

Međusobna prava i obveze 
 

Članak 12. 
(1) Osim obveza utvrđenih ovom Odlukom i 

Statutom, Zavod je dužan podnositi polugodišnja 
izviješća o svom radu Poglavarstvu, a sve u sklopu 
redovnih polugodišnjih izviješća Osnivaču. 

(2) Poglavarstvo će, u sklopu Prijedloga proračuna 
Osnivača, planirati sredstva za rad Zavoda sukladno 
prethodno utvrđenom programu rada i financijskom 
planu. 

(3) Zavod je dužan do 1. studenoga tekuće godine 
podnijeti Poglavarstvu na suglasnost Prijedlog programa 
rada i Prijedlog financijskog plana za sljedeću 
kalendarsku godinu. 

(4) Iznimno u godini u kojoj je Zavod osnovan, akti 
iz prethodnoga stavka podnijet će se Poglavarstvu na 
suglasnost u roku od 30 dana od dana upisa u sudski 
registar. 

 
Članak 13. 

U slučaju prestanka rada Zavoda, Osnivač će 
preuzeti zaposlenike koji su na dan prestanka rada 
zaposleni u Zavodu te sredstva rada i prostor u kojem 
Zavod obavlja svoju djelatnost. 

 
 

Završne odredbe 
 

Članak 14. 
Poglavarstvo će imenovati članove Upravnoga vijeća 

Zavoda u roku 30 dana od dana stupanja na snagu ove 
Odluke. 

 
Članak 15. 

(1) Upravno vijeće Zavoda donijet će Statut Zavoda 
u roku od 30 dana od dana imenovanja. 

(2) Privremeni ravnatelj podnijet će zahtjev za upis 
Zavoda u sudski registar u roku od 15 dana od dana 
donošenja Statuta. 

 
Članak 16. 

Upravno vijeće Zavoda će, u skladu sa Zakonom, 
ovom Odlukom i Statutom u roku od 60 dana od dana 
upisa Zavoda u sudski registar, donijeti opće akte 
Zavoda: akt o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
Zavoda, akt o rasporedu na radna mjesta zaposlenika, akt 
o stegovnoj odgovornosti zaposlenika Zavoda, te druge 
opće akte određene zakonom i Statutom. 

 
Članak 17. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
„Službenome glasniku Grada Splita“. 

 
 
 



Stranica 6 – Broj 40 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SPLITA Ponedjeljak, 24. prosinca 2007. 

KLASA: 011-01/07-01/8 
URBROJ: 2181/01-11-07-6 
Split, 21. prosinca 2007. 
 

PREDSJEDNIK 
Gradskoga vijeća 

Željko Jerkov, v. r. 
 
 

- - - - - 
 
 

Na temelju članka 33. Statuta Grada Splita 
(„Službeni glasnik Grada Splita“, broj 22/01 - pročišćeni 
tekst, 5/06 i 26/06 – Vjerodostojno tumačenje), Gradsko 
vijeće Grada Splita na 32. sjednici, održanoj 21. prosinca 
2007. godine, donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

u povodu Odluke o osnivanju javne ustanove 
„Zavod za prostorno uređenje Grada Splita“ 

 
Zadužuje se Gradsko poglavarstvo Grada Splita da 

do 1. svibnja 2008. godine izvijesti Gradsko vijeće 
Grada Splita o provođenju Odluke o osnivanju javne 
ustanove „Zavod za prostorno uređenje Grada Splita“, 
klasa 011-01/07-01/8, urbroj: 2181/01-11-07-7, od 21. 
prosinca 2007. godine. 

 
KLASA: 011-01/07-01/8 
URBROJ: 2181/01-11-07-7 
Split, 21. prosinca 2007. 
 

PREDSJEDNIK 
Gradskoga vijeća 

Željko Jerkov, v. r. 
 
 

- - - - - 
 
 

Na temelju članka 5. stavka 2. Zakona o upravljanju 
javnim ustanovama u kulturi („Narodne novine“, broj 
96/01), članka 39. stavka 2. Zakona o ustanovama 
(„Narodne novine“, broj 76/93, 29/97 i 47/99) i članka 
33. točke 4. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik 
Grada Splita“, broj 22/01 – pročišćeni tekst, 5/06 i 26/06 
– Vjerodostojno tumačenje), Gradsko vijeće Grada 
Splita na 32. sjednici, održanoj 21. prosinca 2007. 
godine, donosi 

 
R J E Š E N J E 

o imenovanju ravnatelja 
Pučkog otvorenog učilišta Split 

 
 

I. 
 

JOZO KATIĆ, dipl. iur., imenuje se ravnateljem 
Pučkog otvorenog učilišta Split na vrijeme od četiri 
godine. 

 

II. 
 
Ovo će Rješenje biti objavljeno u „Službenome 

glasniku Grada Splita“. 
 
KLASA: 080-01/07-02/31 
URBROJ: 2181/01-11-07-6 
Split, 21. prosinca 2007. 
 

PREDSJEDNIK 
Gradskoga vijeća 

Željko Jerkov, v. r. 
 
 

- - - - - 
 
 

Na temelju članka 34. stavka 3. Zakona o 
predškolskom odgoju i naobrazbi („Narodne novine“, 
broj 10/97) i članka 33. točke 4. Statuta Grada Splita 
(„Službeni glasnik Grada Splita“, broj 22/01 - pročišćeni 
tekst, 5/06 i 26/06 - Vjerodostojno tumačenje), Gradsko 
vijeće Grada Splita na 32. sjednici, održanoj 21. prosinca 
2007. godine, donosi 

 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju člana Upravnoga vijeća 

Dječjeg vrtića „Grigor Vitez“ Split 
 
 

I. 
 

ZORAN BUZDOVAČIĆ, predstavnik osnivača u 
Upravnome vijeću Dječjeg vrtića „Grigor Vitez“ Split, 
razrješava se dužnosti člana Upravnoga vijeća Vrtića. 

 
II. 

 
IVANA DRLJEPAN imenuje se članicom 

Upravnoga vijeća Dječjeg vrtića „Grigor Vitez“ Split, 
kao predstavnica osnivača. 

 
III. 

 
Ovim Rješenjem mijenja se Rješenje o imenovanju 

članova Upravnoga vijeća Dječjeg vrtića „Grigor Vitez“ 
Split („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 21/05 i 
15/07). 

 
KLASA: 080-01/07-02/7 
URBROJ: 2181/01-11-07-9 
Split, 21. prosinca 2007. 
 

PREDSJEDNIK 
Gradskoga vijeća 

Željko Jerkov, v. r. 
 
 
 
 
 


